
 

 
   Jaguaribe, 14 de Setembro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 639 

 

DECRETO MUNICIPAL 442/09 DE 14 DE SETEMBRO DE 2009. CONVOCA 

A DATA DE 15 DE  OUTUBRO PARA REALIZAÇÃO DA IV CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL DAS CIDADES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Dr. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe/CE., no uso de 

suas atribuições legais , que  lhe confere o art. 58, VII da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO  o Decreto Federal de 22 de Maio  de 2003 e a Portaria do 

Ministério das Cidades nº. 170 de 26 de Maio de 2003. DECRETA: Art. 1º. Fica 

designada a convocação  da IV Conferência Municipal das Cidades para o dia 15 

de Outubro de 2009, sob a coordenação do Secretário de Ação Social , o Sr. JOSÉ 

GOMES DE MIRANDA. Art. 2º. A Etapa Preparatória Municipal da IV 

Conferência Municipal das Cidades desenvolverá seus trabalhos a partir do lema: 

“Cidades para Todos e Todas com Gestão Democrática, Participativa e 

Controle Social” e como tema:“ Avanços, Dificuldades e Desafios na 

Implementação da Política de Desenvolvimento Urbano”. Art. 3º. A Etapa 

Preparatória Municipal  da IV Conferência Municipal das Cidades será presidida  

pelo Secretário de Ação Social, o Sr. JOSÉ GOMES DE MIRANDA, e no seu 

impedimento, pela  Assistente Social do Setor de Habitação, Ana Nery da Silva 

Bernardo. Art. 4º.   O Coordenador da Conferência expedirá, mediante resolução, a 

data, o local e o regimento da Etapa Preparatória Municipal da IV Conferência  

Municipal das Cidades, inclusive sobre  o processo democrático de escolha de seus 

delegados. Parágrafo primeiro: Regimento disporá sobre a organização e 

funcionamento da Etapa  Preparatória Municipal da IV Conferência Municipal das 

Cidades, inclusive sobre o processo democrático  de escolha dos seus delegados.         

Art. 5º. O Coordenador da Conferência poderá promover em articulação com 

municípios da mesma região, uma Etapa Preparatória Regional da IV Conferência 

Municipal das Cidades em substituição da Etapa Municipal  da IV Conferência 

Municipal das Cidades. Art. 6º. As despesas com a realização da Etapa 

Preparatória Municipal ou Regional da IV Conferência Municipal das Cidades 

serão custeadas com recursos próprios do Município. Art.7º. Este Decreto entra em 

vigor na data de sua publicação. Gabinete do Prefeito, 14 de Setembro de 2009. 

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 214.1 DE 14 DE SETEMBRO DE 2009. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria das Dores 

Soares Pinheiro, ocupando a função de Professora de Educação Básica, 

Simbologia PEB-III, Matrícula nº 010305-5, na forma do Processo nº 111/2009, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso 

VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 

de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, 

Licença Especial de 01 (um) mês a partir da publicação desta REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 14 de Setembro de 2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 214.2 DE 14 DE SETEMBRO DE 2009. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Conceder as servidoras Municipais, Maria 

Mariana Saldanha, ocupando a função de Professora de Educação Básica, 

Simbologia PEB-III, Matrícula nº 010922-3, na forma do Processo nº 103/2009 e 

Maria de Fátima Pinheiro da Silva, Auxiliar de Serviços Educacionais, lotadas 

na Secretaria Municipal de Educação, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de 

novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença 

Especial de 03 (três) meses a partir da publicação desta REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 14 de Setembro de 2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.210/09, DE 14 de SETEMBRO de 2009 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder a Servidora, KEILA NOGUEIRA DIÓGENES, inscrita no 

CPF(MF) sob o nº. 403.599.213-53, RG188 0303-89 SSP/CE; 

PASEP:12351926775; residente na Rua Dr. Carloto Távora, 370, neste 

Município. Lotada na Secretaria Municipal de Cultura, ocupante da função 

de Secretária de Cultura, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 100,00 (Cem 

Reais), cada, referente às diárias no período de 14 e 15/09/09, quando tratará 

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída  02 

(Duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 14 de Setembro de 2009 José Sérgio Pinheiro Diógenes 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria nº.211/09. De: 14 de Setembro de 2009 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE 

OLIVEIRA, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 

990.991.905-15, PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto 

Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do 

Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a 

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no 

período de 14, 15, 16, 17 e 18/09/09 quando tratará de assunto do interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 05(Cinco) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se 

e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 14 de Setembro de 2009. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.212/09, DE 14 de SETEMBRO de 2009 O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, 

inscrito no CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., 

PASEP: 1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel 

Costa Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de Administração, 

ocupante da função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00 

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 14, 15, 16 e 17 e 

18/09/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuídas 05(Cinco) diárias. A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 14 de  Setembro de  2009 

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria nº.214 de 14 de Setembro de 2009 Do: Poder Executivo Municipal                     

O Prefeito Municipal de Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 

Lei Municipal Nº.845.de 19 de Dezembro de 2005. RESOLVE: Instituir a 

Comissão Preparatória Municipal da 4ª. Conferência Municipal das 

Cidades. Art. 1º. – Fica  instituída  a Comissão Preparatória Municipal à 4ª. 

Conferência Municipal das Cidades, integrada pelos seguintes 

representantes: NOME: José Gomes de Miranda  /  Função: Secretário de 

Ação Social / ENTIDADE: Prefeitura Municipal; Keila Nogueira Diógenes 

Dantas /   Secretária de Cultura /    Prefeitura Municipal Francisco Vitelbino 

Bezerra Nunes  / Secretário de Infra-Estrutura e Meio Ambiente/ Prefeitura 

Municipal Francisco Reginaldo Costa Fernandes / Chefe de Gabinete /  

Prefeitura Municipal Maria Elizabete de Araújo / Coordenadora / 11ª. 

CREDE Francisco de Assis da Silva Ferreira, Antônio Donir da Silva e José 

Ricardo de Sousa/ Câmara dos Vereadores Eva Marques da Silva  /  Mov. De 

Promoção Social Ângela Maria L. da Silva / Centro Social Marieta Cals 

Josefa  Santélia  Leite  /   Fundação TUBOARTE Osmar de Carvalho  

Negreiros  / ASKAJA Maria  das Graças Araújo /  APAE Ary Freitas / 

Associação de Moradores de Feiticeiro Auricélio Teixeira Lima   /  Sindicato 

dos Trabalhadores Rurais Maria Márcia da Silva Pinheiro / Sindicato dos 



 

 
   Jaguaribe, 14 de Setembro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 639 

 

Servidores Públicos Ricardo Pessoa / Construtora  Belas Artes  Francisco Pereira 

Oliveira / CDL Marcos Eduardo  Gomes Costa / FVJ Maria Imaculada Elias 

França Sousa  / UNITINS / ADCON Maria de Fátima Diógenes  /  Conselho 

Municipal de Habitação Art. 2º. – Esta  Portaria  entra em vigor na data de sua 

publicação; Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 14 de Setembro de 2009 JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 0041/09 de 14 de setembro de 2009 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Antonio Hércules Pinheiro 

Diógenes, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe - SAAE, 

ocupante do cargo Assessor de Direção Administrativa, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a importância de R$ 

412,40 (Quatrocentos e Doze Reais e Quarenta Centavos), referente às diárias no 

período de 14/09/09 a 17/09/09, ficando-lhe atribuídas 04 (Quatro) diárias, quando 

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da 

dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 14 de setembro de 2009 Maria 

José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE  

***   ***   *** 

  PORTARIA Nº  0042/2008 de 14 de setembro de 2009 A DIRETORA DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE –

 CEARÁ, no uso de suas atribuições e de conformidade com o disposto na Lei 687 

de 18 de maio de 1998, Artigo 41 § 2º. RESOLVE Art. 1º - Designar o servidor 

José Elanio de Souza, para exercer a função gratificada de Encarregado do 

Sistema do Minisaae de Mapuá, no período de 01/09/2009 a 30/09/2009. Tendo em 

vista a substituição do servidor Luiz Moraes do Nascimento. Art. 2º - Esta Portaria 

terá seus efeitos retroativos a 01 de setembro de 2009. Jaguaribe-CE, em 14 de 

setembro de 2009. Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE   

***   ***   *** 

PORTARIA Nº  0043/2009 de 14 de setembro de 2009 A DIRETORA DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – 

CEARÁ, Maria José Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: Art. 1º  - Fica criado o provento Vantagem Pessoal Reajustável-VPR 

de acordo com o Artigo 54 da Lei n°687/1998, de 18 de maio de 1998. Art. 2º  - 

Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 14 

de setembro de 2009. Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 213/09 de 14 de setembro de 2009 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe-CE, Dr. José Sergio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes Pinheiro, CPF. Nº. 

196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº. 17056279552. Residente 

no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe - SAAE, ocupante da função de Diretora Geral desta 

autarquia, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia 

em Fortaleza-CE, a importância de R$ 412,40 (Quatrocentos e Doze Reais e 

Quarenta Centavos), referente às diárias no período de 14/09/09 a 17/09/09, 

ficando-lhe atribuídas 04 (quatro) diárias, quando tratará de assunto de interesse da 

referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente 

Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 14 de setembro de 2009. José Sergio Pinheiro Diógenes Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 183/09, 14 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, 

ELIFÁBIO JALES DE LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função 

de MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação, conduzindo técnicos desta Secretaria para participar  da Formação 

do Medidor da Leitura, no centro de Treinamento professor  Antonio 

Albuquerque de Sousa Filho, a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) 

cada diária, referente aos dias 14 e 15/09/09, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 14 de SETEMBRO de 2009. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 184/09, 14 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA 

EFIGENIA ALVES MOREIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função 

de coordenadora Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação,da participar  da Formação do Medidor da Leitura, no centro de 

Treinamento professor  Antonio Albuquerque de Sousa Filho , a importância 

de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias  14 e 15/09/09, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em14 de setembro de 2009. Iolanda 

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 185/09, 14 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no 

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, 

CHARLES DE LIMA NUNES, lotado nesta Secretaria, ocupante da função 

de Motorista, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo 

técnicos desta secretaria, para  participar de uma reunião sobre o Transporte 

Escolar na SEDUC , a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada 

diária, referente aos dias  14  e 15/09/09, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 14  de setembro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 186/09, 14 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis. Dantas, no 

uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA 

GLEIDIMAR LIMA DA SILVA BARRETO, lotada nesta Secretaria, 

ocupante da função de coordenadora Pedagógica, para fazer face ás despesas 

de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação,da participar do Fórum de Educação infantil, no 

Auditório Adísia Sá Escola Educar SESC, a importância de R$ 80,00 

(Oitenta Reais) a diária, referente ao dia 14/09/09, quando tratará de assunto 

de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em14 de setembro de 2009.  Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

    



 

 
   Jaguaribe, 14 de Setembro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 639 

 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 187/09, 14 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, IOLANDA MARIA 

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função 

de SECRETARIA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para uma 

reunião de Planejamento Estratégico da UNDIME/CE, na UNIFOR, a importância 

de R$ 100,00 (Cem  Reais) a diária, referente ao dia 14/09/09, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 14 

de setembro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 188/09, 14 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA EUDA ALVES 

PEIXOTO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de coordenadora 

Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia 

em RUSSAS-CE, a serviço da Secretaria de Educação,para participar do 3ª 

Encontro de Formação do Eixo de Alfabetização do PAIC, a importância de R$ 

60,00 (Sessenta Reais) a diária, referente ao dia 14/09/09, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em14 

de setembro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º189/09, 14 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MICHELSEN DIOGENES 

DE OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR 

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para uma reunião sobre o 

Plano Plurianual – PPA, com Empresa de Assessoria,a importância de R$ 80,00 

(Oitenta Reais) a diária, referente ao dia  14/09/09, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 14 

de setembro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 077/2009 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em caráter 

irrevogável, em 14.09.2009 o contrato nº 118/2009, Matricula 091780-0 da 

servidora Maria Roseneide Silva Marinho do cargo de  Auxiliar Administrativo  

lotada na Secretaria de Saúde , deste município. Registre-se, Publique-se, Cumpra-

se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao décimo 

quarto dia do mês de setembro do ano de dois mil e nove. JOSE SERGIO 

PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


